第３２２回役員会議事要旨

日 時： 令和７年７月２４日（木） １４時３０分〜１５時００分
場 所： 事務局１号館３階 応接室（オンライン会議システム Google Meet 併用）
出席者： 谷澤、松野、上西、葛、溝部、原山  ６名
欠席者： 七村
陪席者： 進士

議 題：
Ⅰ．議事要旨の確認
   学長から、第３２１回役員会議事要旨の確認があり、原案のとおり承認された。

Ⅱ．議決事項
 １．就業規則の一部改正(俸給表の改正(号俸の大くくり化))について
   就業規則の一部改正(俸給表の改正(号俸の大くくり化))について、今回の役員会での議決

は見送られ、次回の役員会にて、再審議することとなった。

 ２．「国立大学法人山口大学役員会規則第 3 条に規定する議決事項のうち，同条第 5 号のその他

役員会が定める重要事項について」の改正について
   松野理事から、「国立大学法人山口大学役員会規則第 3 条に規定する議決事項のうち，同条

第 5 号のその他役員会が定める重要事項について」の改正について、議決資料２に基づき説
明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ３．「山口大学時間学研究所長選考規則」の改正及び「山口大学時間学研究所長候補者選考実施

細則（案）」の制定について
   松野理事から、「山口大学時間学研究所長選考規則」の改正及び「山口大学時間学研究所長

候補者選考実施細則（案）」の制定について、議決資料３に基づき説明があり、審議の結果、
原案のとおり承認された。

 ４．部局長選考における所信表明の様式について
   松野理事から、部局長選考における所信表明の様式について、議決資料４に基づき説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認された。

Ⅲ．報告事項
 １．令和８年度概算要求（教育研究組織改革，基盤的設備）について
   溝部理事から、令和８年度概算要求（教育研究組織改革，基盤的設備）について、報告資

料１に基づき説明があった。

【配付資料】
 第３２１回役員会議事要旨（案）
 ＜議決資料＞
  １ 就業規則の一部改正（俸給表の改正(号俸の大くくり化)）

２ 「国立大学法人山口大学役員会規則第 3 条に規定する議決事項のうち，同条第 5 号のそ
の他役員会が定める重要事項について」の改正

  ３ 「山口大学時間学研究所長選考規則」の改正および「山口大学時間学研究所長候補者選
考実施細則（案）」の制定

  ４ 部局長選考における所信表明の様式について
 ＜報告資料＞
  １ 令和８年度概算要求（教育研究組織改革、基盤的設備）